МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
<Ижевский госуларственный технический университет имени М.Т. Калашникова))

(ФГБОУ ВО <ИжГТУ имени М.Т. Калашникова>>)

прикАз

г. Итtевск
О гtроверке на заимствование

учебных работ обучающихся,
нау{ных и уlебных изданий

В целях повышения качества организации учебного процесса, уровня дисциплины
обучающихся и стимулирования добросовестной конкуренции в Универси,тете, а такЖе

рационального использования платной системы <Антиплагиат.ВУЗ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Считать утратившим силу приказ J\ЪlЗ97 от 1З.09.2013 (Об использовании сисТеМы

кАнтиплагиат.вузD.

2. Утвердить Регламент организации проверки на заимствование учебньш рабОт

обучающихся, 1^rебных и наr{ных изданий ИжГТУ имени М.Т. КалашникоВа

(Приложение 1).

З. Утвердить Квоты на использование системы <Антиплагиат.Вуз> на периоД С

01.12.2016 г. по 01 .01,20|7 г.(Приложение 2):

4. Назначить ответственными за целевое использование системы <Антиплагиат.Вуз) по

llаправлениям:

4.1. по научному направлению - Тюрин А.П., заместитель начальника УНИР;

4.2. по учебному направлению -,Щизендорф К.И., начальник УМО УО.

5. Заведующим выпускающими кафедрами Университета, директорам филиалов,

директору ИНПО, начаJIьнику ИЭУФ

5.1. в срок до 10.12.201бг. представить служебные записки о назнаЧении

ответственных за использование системы <Антиплагиат.ВУЗ> в приемную прорекТора По

учебной работе (Приложение З). В записке указать: Фамилию иИнициыlы работника, еГо

jlолжность с названием структурного подразделения. Электронные редактируеМые копии

представить в учебно-методический отдел управления образования на электронн}ТО поЧТУ

ur-no@istu.ru.

5.2. при формировании приказов tIо составу ГЭК (ВКР) назначать ответственного За

проверку ВКР на заимствование.

б. Начальнику Управления информатизации Решетникову Е.В.:

6.1. аннулировать все логины-пароли для доступа к системе <Антиплагиат.ВУЗ>,

выданные до 01 .|2.2016:,

6.2. выдать логины и пароли для доступа
ответственным за направления (п.4).

п/ /я dр// Nъ ,/////r

к системе <Антиплагиат.ВУЗ>

7. Начальнику у.rебно-методического отдела управления образования ,Щизендорфу К.И. в
срок до 15.12.201бг., на основании служебЕьIх записок (п.5.1) сформировать прикчlз о
назначении ответственньrх за использование системы кАнтиплагиат.ВУЗ> в структурньтх
подразделениях и филиалах Университета.
8. Контролъ за исполнением приказа возложить на rrроректора rrо уrебной работе
Хворенкова В.В. l /

л /lz'Ректор U' Б.А.Якимович